
                                                                                                                         

Příloha č. 2 
 

Ústecký kraj 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje 

 
 

DODATEK Č. 1 

KE 
ZŘIZOVACÍ LISTINĚ 

Č.J. KUUK/106478/2022 

příspěvkové organizace Ústeckého kraje 
 

Energetické centrum Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 17310431 
( dále jen organizace) 

 
ze dne 27.06.2022, usnesení č. 068/15Z/2022 Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. …../……../…. ze dne ………. se výše 
uvedená zřizovací listina ve znění pozdějších změn a dodatků mění takto: 
 
1. Článek VI po změně zní: 
  
Zajišťování odborného poradenství v oblasti energetiky, energetických služeb, energetického 
managementu a rozvoje obnovitelných zdrojů energie pro potřeby Ústeckého kraje a jeho 
organizací, zajištění činností v souvislosti s provozem obnovitelných zdrojů energie 
Ústeckého kraje a jeho příspěvkových organizací a poradenství a konzultační činnost pro 
obce a veřejnost v oblasti úspor energií 
 
2. Článek VII po změně zní: 
Předmětem činnosti organizace je: 
 

1. Konzultační a poradenské služby v oblasti energetiky pro Ústecký kraj a jím zřizované 
příspěvkové organizace 

2. Tvorba a aktualizace energetické politiky a implementace systematického 
energetického managementu pro objekty v majetku Ústeckého kraje včetně sběru, 
správy a vyhodnocení dat a návrhu opatření 

3. Sledování aktuálních možností využití dotačních titulů v oblasti energetiky a přímo 
souvisejících oblastech, iniciace přípravy projektů a spolupráce při jejich přípravě 

4. Příprava, spolupráce při realizaci a řízení projektů v energetickém managementu a v 
oblasti rozvoje obnovitelných zdrojů energie v rámci Energetického hospodářství 
Ústeckého kraje 

5. Spolupráce s Ústeckým krajem při vytváření, naplňování a vyhodnocování Územní 
energetické koncepce Ústeckého kraje a jejího akčního plánu 

6. Poskytování zázemí a konzultací zástupcům Ústeckého kraje pro úspěšnou realizaci 
aktivit v oblasti energetiky a úspor a při vytváření partnerství veřejného sektoru, 
podnikatelské sféry, akademické sféry a nestátních neziskových organizací 

7. Odborná podpora zástupcům Ústeckého kraje v oblasti energetiky a přímo 
souvisejících oblastech při činnostech v rámci aktivit „Uhelné regiony v transformaci“, 
„Transformační platformy“ a obdobných aktivitách 

8. Zajišťování propagace a osvěty v oblasti energetických úspor, energetických opatření 
a rozvoje obnovitelných zdrojů energie 



                                                                                                                         

9. Mezinárodní spolupráce na přípravě a propagaci energetického poradenství a 
projektů 

10. Poskytování činností a plnění (např. osobní nebo věcná pomoc) potřebných k řešení 
krizového stavu nebo mimořádné události na základě výzvy či v rámci koordinace 
oprávněného orgánu dle zvláštních právních předpisů nebo pokynu zřizovatele. 

11. Podpora zřizovateli a jeho příspěvkovým organizacím ve všech fázích přípravy či 
realizace projektů za účelem vybudování a provozu obnovitelných zdrojů energie. 

12. Zajišťování činností v souvislosti s provozem obnovitelných zdrojů energie ve 
vlastnictví zřizovatele. 

13. Výroba elektřiny z obnovitelných zdrojů energie ve vlastnictví zřizovatele.  
 
 

 
 
Tento dodatek nabývá účinnosti dne ………….  

 
V Ústí nad Labem dne ……………….. 

 
         . . . . . . . . . . . . . . . . . 

....................... 
hejtman Ústeckého kraje 

 
 

 


